
NEWS RELEASE  

 

2 0 2 0 年 7 月 1 4 日 

 

2020 年「嵐電妖怪電車」の運行取りやめのお知らせ 

 

 

平素はご支援、ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 京福電気鉄道株式会社（本社：京都市中京区、社長：大塚憲郎）は、毎年８月の夏休みシーズンに、ファミ

リーのお客様などを対象に、イベント列車「嵐電妖怪電車」を嵐山本線（四条大宮～嵐山間）で運行しており

ましたが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため、2020 年 8 月の運行を取りやめます。 

また、例年開催している「妖怪仮装コンテスト」など、「嵐電妖怪電車」に関連するイベントについても、

今年は実施を見送ることいたします。 

「嵐電妖怪電車」は、嵐電の車内を妖怪の棲家のように装飾した電車で、2007 年 8 月に運行を開始して以

降、毎年お盆の時期に運行し、昨年で開催 13 年目を迎えました。ただ例年、多くのお客様で車内や駅構内が

混雑することから、「３密」を回避するため残念ながら今年は運行を取りやめることといたしました。 

楽しみにされていたお客様はじめ関係の皆様には、ご期待に添うことができず申し訳ございません。何卒ご 

理解賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


